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v obci Vrbky kraj Čáslav vkvnu a zároveň vykonal přípravy k idontova hobinotuDývalý dfddník praCechách Byl jedním z těch prodstěhování nábytku a domácího

zařízení Co nejdříve celá rodina

Utixatcd Irondóporúčtijo

Hce vážný a teprve v několika

dnech — nepHdruží-l- i se ke vse-

tím otrava bude rozhod-

nuto na jak brzké pozdravení iná

naději 7 neštěstí toho je patrno
jak opatrnosti při podobných

nikdy nezhvvá

nich ď?jšíeh osadníků kteří jňé-st- o

zakládali a domohl se svou
óílí a přičinllvosti slušného miuit- -

ZE SO OMAHY

Schůze Českého
Národního Sdružení

jeho odstěhuje se do Chicaga kde

se panu Prchalovi líbí Doufáme
k u Při tom pak vychoval zdárníže líbit i bude se tam i jeho rodí Iidyz jo byl sám užíval

ně a přejeme všem ze srdce mno
i

ho zdaru v novén? působišti
— Pank Tomáš Prchal prodalDrobné zprávy z

V páteěuí schůzí místní odboč-

ky Českého Národního Sdružení

byl hostem poručík česko-slove- n

řetnou rodinu Manželka jeho
předešla jej tam odkud neuí ná-

vratu dne 15 dubna 1915 Zes-

nulý zanechává po sobě tři syny n

tn Josefa Bláhu bydlícího ia21
a S ulicích Jana Bláhu bytem
na 20 a Q ulicích a Alberta hla

českých kruhů
Jednáni jon' leslie M Shawa bývalého Bekreláe pokladu vyuu-tc- e

šchválU Dr Jámen Francia Sulliván který vysvětluje
'

Nuiatíd Iron jako sflivky cíly a krve budovatele

svoji residenci na Dvacáté uruhé

a Q ulicích p Novákovi synuské unnúdy p Oldřich Španiel je-ho- ž

dosti četní shromáždění vřele — Na seznamu nemocných na
manželů" Novákových vlastnících

obchod na Dvacáté první a Q uli-

cích
do Omahy uvítalo Pan poručík léá se známý krajan a spolkový vního účetního u Woodmen Cir- -

pracovník p Václav OpočenskýOznámil že převzal vojenskou

0
kancelář zdejší a v budoucnosti

veškeré záležitosti vojenské bude

"Isou tisíce lnh(eh norvonnlch vy
dííonýřh liili kteří prAvi takovou pří-

pravku jnko Xuxntcd llron potřebují
aty jim pomohla po VzpruJit kteří ne-

ví vak co by uMvnli a tu nekrotúře
Sliawa boIivAIcdí tohoto pozoruhodnfho

bydlící na Dvacáté první a U uli
cích jsa upoután na lože Don

fáme že nemoc jeho se co ncjdrí

— Xa den svátku amerřrké ne-

odvislosti přijel na návštěvu ku

svým četným přátelům pan Voj-

těch Macek bratr zdejšího dobře
vyřizovat i — Shromáždění proje
vilo soustrast předsedovi Kutá ve obrátí k lepšímu a bude zase

známého krajana p Franka Makovi nad poraněním jeho syna Ro se moci svému povolání věnova

ti cka bydlícího na Dvacáté sedméberta ve Francii od něhož nedošly
dosud žádné podrobnější zprávy — České rodiče upozorňujeme

že v české škole zahájen byl no

a Polk ulicích Pan Vojtěch Ma-

cek je usazen na farmě v okolí

Bavenua Xebr a dobře se inu

tam vede a činí si naději na do

v rol)ku bu-

ll'1 nppofhy-bn- é

pros-

tředkem na

udílení
množství li-

di oiió

již

petřclmjí"
prnví Dr J
rrancií Hul- -

— Předseda podal zprávu že po
slal tři telegramy do Washiygto li W fnu v posleclánch dnech juieneni

vý běh tak e je možno přihlásí
tilítký do školy Bližší vysvětle
ní ochotně poskytne p Jos ňtěr
ba učitel české školy

brou letošní úrodu Zdrže! se tuNárodního řnlruzem zde a sice

cle Jednoty dále tři dcery Ma-

rii provdanou za p Jakuba Šlé-pl- a

bytem na 22 a S ul ctihod-

nou sestru Agatu z řádu sv Fran-

tiška v Sout!) Omaze a Antonii

provdanou za p Antona Krátké-

ho n kterého zemřelý poslední lé-

ta svého odpočinku trávil Vedíe

toho měl množství jiných přátel
Patřil k spolkům Bože Věrnost č

217 F F A„ Dvůr Prokop VeJký
číslo fíOSO I O F„ Omaha Couíi-či-

l

Xo 449 a k táboru Cednr
Wood číslo lí-- O VY V íh

z těchto spolků byl čle-

nem zakládajícím Důkazem že

těšil s'e lásce vŠccíi těVh kdož jej
znali byla spousta květin kterou

rakev s jeho tělesnými pozůstat-

ky byla obložena Všem pozůsta-

lým a přátelům vyslovujeme svo-

ji tiejiipřímnčjší soustrast'

— Mladý krajan Václav Fzel

syn manželů Jos Uzlových by
dlících v čísle '{501 X ulice po-

drobil se v pondělí "dopoledne v

odboru pro veř informaci se sdě-

lením že se zdejší Ocši súčastní

slavností 4 července sekretáři
Lansiiiííovi s projevem díku vládě

--- Xa počest narozenin p

Svobody jenž usadil se s

rodinou svou v minulvch dnech v
i : Hon LesUe M Shaw bý- -

Itpllpvue ne- -

bývalý guvornér lowyza prohlášení že Slované v Tía inoi-nic- i r
N SKousku musí tmi osvobozeni a

čísle 1321 Polk ulice uspořádali
četní jeho přátelé ve čtvrtek přá-

telský večírek který pěkné-s- vy-

dařil Pan Svoboda byl nejenom

překvapen ale i potěšen touto

jenom krátký čas ježi o v přítntn-n- é

době je na venkově pil tm a

není mnoho času na návštěvy
— K zajímavému zápasu dušb

při velkém výletě řezníku který

uspořádán byl čtvrtého července

v parku v Ralston a zdařil se

přes to že silný déšť toho dtn sc

na vyprahlou zemi Snesší do

značné míry pokazil návštěvu v

jiných parcích a zmařil úpííiě

slavnost jež měla býti pořádána
v Mandau parku-Zápa- v rychlo-

sti stažení a zpracování dvou ku-

sů dobytka uspořádán byl p

Hoffmanem majitelem neodvi- -

pozornosti svých přátel V přá

New Yorku a v nemocnicí okrci
Vteliostor "íckivtttř Shaw jo jiiro-c-

znAm a jeho dobrá povť-M-
t a zacho-valos- t

nemohou býtí vzaty v pochyb-llo- t

froto jeho doporučeni Nuxnted
Irou ve veřejním tinku mílo by vzbu--ili- t

jtejvčtíí dúvčrir mezi vním lidem' a

sloužit jiko 'přeBvřdřii jící' důkaz o pra-

xí hodnotí-- této přípravky i

1'ormuíe Hložcni Xuxatcd Iron jest
nyní a pečliví jeho

i: i]: „ „i i'

miiař Wm 1J Kerr ťhu ajsa jenž je
přes 00 roků ntár jest poiud

rázným činným plný života Hily a

energie Ilývalý zdravotní komisař Kerr

praví že víří že jelíb vlastní osobní

čilnst dne&ní doby vétAinou pocháí
jeho užíváni Xuxated Iron a že véřl že

by mélo býti každým lékařem předpi-

sováno a používáno v každé nemocnici

v zemi

Bývalý sekretář pokladu Leslie M

Shaw praví: "Pžival jsem Nuxatel
Iron po jistou krátkou dobu a cítím sc

upráviičným na jeho doporučení jako
voliee cenné sílivky
'Železo jest naprosto nutným aby

vnšf krvi ménit potravu na

žHotn í Imnice llcz ného nedélft ro- -

lilu jak mnoho nnebn co jíte potrava
vaše toliko vámi projde

jakéhokoliv dobra Nedostanete z ní

a jako následek seslábnete budete

bledými a nemocného vzhledu právé
jako bylina již snažíte se vypěstovat v

jůdé s nedostatkem železa Xejsteli
silni nebo zdrávi jste tím vůči sídié

povinni abyste podnikli následujte!
zknnftku: Přesvědčte se jk dlouho mů-

žete pra-ovat-
i nebo jak daleko může-

te dojiti aniž bysto se unavili Potom

bořte ih péti nránovř tabletky Nux-atei- l

Iron třikrát denné po jídle po
dva týdny I'ak zkoušejte svoji silu o

čt a přesvčdútp se Jak jste mnoho zí-

skali Množství nervosních vysílených
lidi Itoří stále ehuravčli zvýšili svoji
'ílu a vytrvalod v čase dvou týdnů
kď-- bvli želeo v náležité řormů uží-

vali
'

Upoíornéni výrobců: Xuxated Iron
není tajemným lékem nýbrž lékem

který jet lékárníkům Všude dobře
znám Xení jako staríí neústrojné

výrobky jest snadno přizpůsobi-
telné nepoškodí zubů nezčernají ani
žaludek nezvrací Xuxated Iron není

doporučováno pro užíváni v případů
prudké nemoci nýbrž pouze jnko síliv-k- a

sily a krve budovatel (V připadé
onemocnění vždy se poraďte se svým

lékařem r iiďte se jeho radou)
Pakli jste v pochybnosti zdali potře-

bujete sílivku čili nikoliv zeptejte so

svého lékaře ježto my si nepřejeme
Xuxated Iron vám prodat pakli o né

nepožádáte Kdybyste je užívali a ne-

pomohlo by váni uvédomte nás a my
vám peníze vaše vrátíme Je prodává-
no všemi lékárníky

místní íicinocn cl operaci na zarm '
ikarbikcm nula bv jci iireavídíit ie jh

shpélio střeva Operace se zdaří vclikč líčíví hodnoty a jedním kter-bycho-

my lékaři často mohli vý- -slých jatek na Dvacáté sdrné a la a pacient nalézá se na ncjlepsí

telském kroužku strávili účastní-

ci příjemný večer" bavíce se růz-

ným vyprávěním Xení třeba
ze také o jich pohoště-

ní náležitě bylo postaráno
— ifiadý krajan p John Fra-

něk syn všeobecně známého p
Johna Franka jenž vlastní ob-

chod s lihuprostými nápoji na

Dvacáté první a S ulicích chystá
se odebrati do vládní školy v

Minneapolis kde věnuje se od-

bornému studiu elektřiny Jan
není dosud ani 18 roků stár a roz-

hodnutí jeho o vstupu do služeb

T" ulicích Zápasníky na jedné holou hvvhi paiientiim předpisovut"

presidentu Wilsonovi v den 4

července s projevem loyality —

Za sbor Včelek podala zprávu pa-

ní A Sedláčková Že budoucí tý-

den poslána bude do New Yorku

pro vojíny ve Jiránci bedna prá-

dla Oznámila též že nedávná

návštěva českých důstojníků měla

značný vliv který se jeví již ve

větší íičasti českých dám na práci
Včelek — Pan Tesař podal zprá
vn o práci Požárového výboru a

p Scrpári žádal přítomné aby za-

mezili šíření pomluv lidmi kteří

aby nemuseli přispět na věc če-

skou — na Bazar Svobody — spi-{íi- í

celý poídnik a jednotlivce v

nem pracující Uvedl že nikdo z

výboru ani ředitel aniž tylo jiný
není placen že například veškeré

tiskové práce dosud použité v ce-

ně několika set dollarů byly zí-

skány zcela bezplatně dále že

každý dollar přijatý buď ředíte

česle k pozdravem kterého přeje-
me mu ze srdce v době co možno

Moderní působ vaření a chvat v jastraně byli p Josef Marek zná

mý Sokol s pomocníkem p J C uejhližší

--- Dram Odbor Těl Jed So-

kol Fueg-ner-Tyr- š odložil vvlet

Floffmanem a na druhé p Karel

Kašpar s pomocníkem Bob Alver

rem Rozhodčím byl p Josef

kém lid této zernč žijo hrozivé zvýši-

ly nedctfttek železa v krvi amerických
mužů a ien Následkem nedostatku že-

leza můžete biti ftarin mužem ve tři-

ceti duSevnč otupělý chabé paméti
nervoní popudlivý a plné vysílení
kdežto ve 40 nebo 50 nejstc-l- i žádnou

chorobou ústrojí postižený a hojností
železa' ve své krvi míižeta fie stále eílit
mladým pftiý života celá vaíe bytost

který konati chtěl příští neděli do

Chikls Point naneděli dne 14

července Výlet koná se ve spo- -

Hoffman sám Krajan Josef Ma-

rek stáhl a zpracoval kus dobyt-

ka za čtyři minuty a čtyřicet se-

kund kdežto jeho protivníku to

I: Strýce Sama nejlépe svědčí o je-

ho vlasteneckém cítění Přejeme
mu mnoho zdaru v tomto kroku

jeni s Uram Oiloorem leske Soc

Sekce může oplývat' energii a silou
— Mladý krajan Frank Dole

trvalo čtyři minuty a dvaapade-

sát a půl sekundy Sokol Marek

zůstal tudíž vítězem a vyzískal

Xa seznamu nemocných na- -
7-- důkaz tohoto vezměte případ bý-

valého HpojenýVh Státft senátora Chas

A Towuř-- a jenž po uplynulých S8 le

žal syn známého krajana p Jo-

sefa Doležala nechal se zapsatilem nebo nektervm wborein mii

lězá se pam Anna-Mulačov- man-

želka známého hudebníka a čilá

spolková
'

pracovnice bytem na
do námořnictva Strvce Sama a v

'tJiOk) Gratulujeme! Oba kusy

dobytka na-tu- to sázku dodal p
tech je utále opravdovou horou neúnav-

né ráznosti Senátor Townc praví: —
pátek odejvl do 'Chicaga by y ta
mní cvičební škole připraní se ku

Dvacáté třetí a O ulicích' Přejer
me jí ze srdce pozdravení v době

íos íloffman
— Pan J V Košnař náš národ-- !

"Shledal jsem VusatcJ Iron nejvřtíím
dobrodiním jako sílivku a repulátor —

Uď nyučjíí doby bez ného nebudu''svému budoucímu povoláni Frank
zaměstnán byl po dlouhý čas ja

nej bližší
l'otomje zde bývalý zdravotní ko- -ni klempíř a pilný spolkový pra-- ]

eovník opětně vážně se rozneko klerk v železářském obchodě - Paní Anna Póucová man
želka pana Rudolfa Ponee ml o- -

mohl v pátek večer tak že bylo

nutno povolat! pomoc lékařskou ZPRÁVY 1 MADISON NEBRfirmy Petersen & Michelsen na

Dvacáté čtvrté a X ulicích kde se

těšil velké oblibě jak u majitelů

úYjela se synáčkem na návštěvu A OKOLÍ
Iiékar naznačil že je možne že ku svým rodičům kteří jsou usa
dostavila se znovu stará choroba zeni na farmě u Lóma Neb kde

-- - Jelikož uplynula dosti dlou

a celkem vzato-budem- míti třeba
dosti dobrou úrodu které tak ne-

vyhnutelně potřebovat budeme v

této době válečné neb za doby

války je třeba všeho hojnost by
se docílilo úspěchu — Doufejme
že se tak stane a to v době co rnož- -

obchodu tak i mezi zákazníky

pro svoji příjemnou povahu ja poskytl však p Košnařovi naději

na brzké pozdravení Přejeme ze
há doba co jsem žádné zprávy do

hodlá se zdržeti asi čtrnácte dnú

Přejems jí ze srdce aby v kruhukož i pro svoji solidnost v každém
''Pokroku" našeho zde nejoblíbe- -

srde panu Košnařovi pozdraveníohledu Obchod tento za dolní je
nčjšího časopisu k uveřejnění ne

svých milých přátel prázdnin
spolu se svým synáčkem náležitěho působení u něho získal mnoho době co možno nejbližší

— Všichni krajané a krajanky
zaslal a to nasieclKem toho ze 8 pozdravem 'na

užila a ve zdraví a osvěžena znět
ná nejkrntší
všVekv čtenáře

českého obchodu Věříme že

Frank náležitě uplatní svoje scho jsem byl nemocen a nebylo mně
kteří přejí si jako zpěváci účinko-- i doinň se navrátila

možno dopisová ti proto tedy jak Dopisoval'pnosti i ve službách Strýce Sama vafi při Bazaru Cechů elke O- -
-

Katolické paní a dívky za- - lalece jest mně možno chápu sea přejeme mu ze srdce mnoho zda mahy jenž uspořádán bude v zá

Wjiy přípravy k založení odboi ří v omažském Auditoriu jsouru pera byeh ctěna rum "a čtenář-
kám "Pokroku" nwhal vědět

SLEČNA MASARYKOVA

PŘIJEDE DO OMAHY
čky Červeného kříže k zhotovo

knížky obsazovací atd jest piv-de-

súčtován a že musí být i od-

veden pokladníkovi vždy proti
stvrzení Každá- - knížka vydaná
na obsazovány předmětů darova-

ných jest úct odvána prísluSnémti

výboru a nežli se odúčtuje musí

přinésti výbor stvrzenkn od po-

kladníka na plný obnos za knížku

odvedený Jest tedy kontrola ně

kolikanásobná a není nejmcnší

příčiny k nějakému podezřívání

Krajané jsou áádiii aby proti
každému pomlouvaci a ničiteli spo-

lečného našeho podniku rázně vy-

stoupili — Paní Burešová' za Vo-

jenský výbor' pracující pro Čer-

vený Kříž podala zprávu o práci
kterou Výbor koná a uvedla žo

ústřední kancelář (' K bude v

budoucnosti požadovati přesných

zpráv o zVnáeh pravidelně pracu-

jících a ze práce pro (' K bude

musit být pravidelná a nepochyb-

ně nucená České ženy jsou tudíž

žádány aby pracovaly pro Včelky
a naši armádu československou i

pro Červený kříž a armádu ameri-

ckou — Z krajského výboru po-

dal zprávu tajemník téhož p Ser-pá- n

že téměř všude v odbočkách

Xár Sdružení se pracuje a při-

pravují se ještě do podzimu baza-

ry a jiné slavnosti Jest k očeká-

vání že po navštívení českých

poručíkem p Španielem bud1

zájem o naši práci ještě větší

— Pan Jan Vávra bydlící na žádáni by se dostavili ve čtvrtek
o 8 hodině večerní do Xárodní sí vaní obvazů pro vojíny jakož i jak v naší osadě pokračujeme Co

Osmnácté a Vť ulicích odjel se
jiných potřeb Již příští týdenně Xechť dostaví se mladí i star- -svou manželkou a panem a paní

se týká úrody tof budeme mjt
následkem dostavivších se dešťůpočne se praeovatisi muiou zpivau se jenom lenKe
místo v květnu až pozdé v červnuPan Frank Jiiehnovský ktebory a každého je potřeba

— Pan Anton Suchý který se drobné obilí pochybné neb zůsta

Alois Kopeckými na návštěvu ku

svým přátelům v Xewman Orove
Neb a Xebraska City Neb kde

zdrží se několik dní Pan Kope-

cký tam při té příležitosti vyřídí

ř-- f

- Radostnou zprávu získali jsme
dnes z Washingtonu Pan Karel

Pergler sekretář profesora Masa-

ryka našeho vůdce sděluje s ná-

mi že profesor Masaryk sico do'-posu-d

sám nemůže do Omahy při-

jeti a odkládá příjezd na dobu po-zděj- ší

za to však dne 23 Červen

lo nevyvinuté krátké na slámu a
rý po několik posledních dnd dlel

na návštěvě v St Joe Mo se' v

úterý navrátil opětně do svého

nalézal též mezi těmi kdož jako
jak se říká není-l- i sláma nemůže

domova Jak s námi sdělil netě
branci odebrali se dne 24 června

do táboru Fimston Kans vrátil

se dne 4 července zpět neboť při
záležitosti ohledně tamních po-

zemků které má tam na prodej
ší se St Joe tak dobrému obcho

býti ani obilí kdežto deAtě kte-

ré se dostavily prospěly králov-

ně korně tak že tato pokračuje
dosti slibně Že bude nedostatek

vojenské prohlídce neobstál Pan
Přejeme jim ze srdce aby výle-

tu tohoto náležité užili a zdrávi
ce přijede k nám slečna Masary-
kova dcera velkého našeho vůd

du jak by se mohlo míti za to

s ohledem na to že tu není dopo-

sud zavedena prohibice Dle je

Suchý měl před svým odjezdem
S

í
'

r i í

pice jest jisto slamy bude malozpět se navrátili ce spolu s panem Perglerem Slečho náhledu má Omaha čilejší ob- -

na vojnu zařízenholičský závod

na Dvacáté a S ulicích a toho se

nepochybně zase ujme
— Manželé Jan a Amálie Čecho sena též rnálo jelikož deště které

jsme dostaly v červnu přišly tro- -
na Masarykova mluví dobře angliehod přes to že je 'suchá' Toké
cky a nepochybně uspořádá zde— Do rodiny'manželů Marie a pozemkový obchod není v St Joe hu pozdě aby napravily to co
několik přednášek v čelných klu

vi Mydlici v osle luzo rrcderick'
ulice obdařeni byli čiperným děv-

čátkem z kterého mají velkou ra-

dost neboť až doposud rodina je- -

Antonín Cizlerových bydlících na tak čilý jako je v Omaze dlouho panující sucho zavinilo
— Bratři Opočenských kteří — Marie Štorkova ananžélkaSedmnácté ulici a Bcrry avenue

přibyl statný synáček Je prý ce

bech Stejně i pan Pergler bude
tu přednááeti anglicky v někte-

rém z čelných klubů anebo v Ob
Karla Broma bydlícího v Southjich tvořena byla třemi chlapečky

zaměstnávají se oprátkou gumo-

vých ráfů a automobilů přestěholý tatínek a má se náležitě k svě
I)akot£ byla návštěvou v Madi- -(Jratulujeme! v chodní komořetu (jratulujeme! vali v těchto dnech svůj závod z— Dlouholetý zdejší osad?iík-- j

— V oznámení úmrtí krajanaNEŠTĚSTÍ PŘI OSLAVĚ

DNE NEODVISLOSTI
Aby přípravy k uvítání slečny

Masarykové a jejího průvodce p

sonr Xebr' u svého otce po dobu

jHio nemoci a po - po-

bytu odebrala se zase zpět do
Frank Vpsácek bydlící na Dva

Fred Vodičky a díkůvzdání uve- -

čísla 50ÍJ4 jižní Dvacátá čtvrtá
do budovy p Fraňkovy řísío

5134 jižní Dvacátá čtvrtá ulice a
cáté čtvrte a U ulicích odejel do

ejněném v nedělním čísle pře svého domova kde jistě byla jižWyominfju kde se synem zabral
Perglera mohly býti v čas vykoná-

ny bude v pondělí v 8 hod večer
konána v Sokolovně na 13 a Mař--

hlédnuto bylo sazečem mezi dár povedou nadálo obchod svůj ve toužebně očekávána jako každá
ci květin jméno rodiny p Franka

jiná hospodyně na farmě '

tři sekce pozemků Přejeme mu

ze srdce mnoho zdaru v novém pů

sobišti

spojení s garáží pod jménem Xe-

braska Tire and Rubber CoTvrdíka bytem v čísle 5413 jižní
Dvacátá třetí eož tímto doplňu

tha ul schůze k níž zváni jsou:
Krajský výbor Č N S omažská
i odbočka C N S

všecky předsedkyně a všichni

— Minulého týdne odejelo W
76 branců do cvičebních táboří z

našeho rněsía ten den byl zrbv- -

— 'itád Jiří Poděbradský člsk

72 Z Č li J zahájil již agitaci

-

jeme

— Mladý krajan p Frank Ko-

trba zaměstnáním sazeč odejel v

úterý na farmu ve WisconsinuSbor Sokolek Libuše koná
ve prospěch Bazaru Svobody mezi

svoji pravidelnou schůzi v úíerýj předsedové českýcli spolků a rov
na jáko veliký svátek Lidé se

sešli z města i z okolních farem
Zdraví mu v poslední době nějak
nesloužilo a doufá že na venkolne íl července večer v Národnísvyini přáteli v zajmu získaní

praporu První příspěvek získal
něž 1 krajané kteří na národní
naší práci účast berou Zvláátl zásnu Kechnv eienkyné jsou zada

ný by se do této schůze dostavi stupkyně dámských spolků měly
z venkova a sice od pana Franka

Okřiny z Bruna Xebr i v zdej ly ježto důležité záležitosti budou
šfch kruzích dobře známého kte by se dostaviti V hojném počtu

nebof 3 příjezdem slečny Masary-
kové uvítáme ve svém itředu vy

rý ve prospěch této věci věnoval

Politovány hodné neštěstí po- -

stihlo ve čtvrtek asi o 11 hodině

dopolední dva mladé krajany 26

roků starého ženatého Václava

Šťastného a jeho mladšího

Šťastného bydlící v

obydlí jejich matky na Dvacáté

druhé a P ulicích při oslavování

dne neodvislosti Jmenovaní kri{

jané po obvyklém zvyku oslavo-

vali americký svátek střelbou a

aby byla co možno nejhlučnější

použili k ní trubky kterou nabí-

jeli třaskavínami Z trubky této

podařilo se jim úspěšně vypálit!

jednu ránu ale druhá stala se pro
oba osudnou Při nabíjení došlo

k předčasnému výbuchu prachu a

třaskaviny v Jrubce nahromaděné

vyrazily n takovou prudkostí že

Václavu Šťastnému utržena byla
značná část levé ruky a mladšímu

jeho bratru Arnoštu palec ti levé

ruky Oba ranění dopravení byli
k oétření do nemocnice Arnošt

po ošetření propust řn byl domů a

$10 jež odevzdal p Jos K Sinku- -

vě dojde v jeho zdraví k zlepšení'
Přejeme mu ze srdce mnoho zda-

ru vnovém působiSti
— Pan Jan Havlík který vla-

stní majetek na Devatenácté uli-

cí za JuiiRmannovon školou po-

zůstávající ze tří obydlí nechává

právě pokrývali všechny střechy

papírem jak je nyní v módě —

Práci tuto provádí známý kon-trakt-

který pokr váním se Ui

zabývá pan Václav Kotlík

nikající českou ženu dceru vůdce
našeho národa jejíž návštěva bu

- ?!

''i

fovi který právě v Bruno meškal

Pan Okřina vlastně odevzdá! --če'?

na ť-nj- obnos který přel časem
de vysoce významnou událostí a
našim spolkovým pracovnicím prí- -

'íkafod známé firmv zde v Oma- -

by byli přítomni při odjezdu těch

obránců vlasti Dvě kapely

při shromáždění se lidu

it městské radnice kde promluvil
W Allen k obecenstvu a k bran-cíír- n

vfib-- e načež za zvukň hudby
odebral se nepřehledný průvod
ía rfiádražf odkjidž naši bosi po

rozbnnVrií se ídjcli za svojí povin-

ností '

N
— Že koma dofcťí dobře roste

Vkaztije Že mnoí farmáři zača-

li oborávat jy iřetí lajíce se }

by jim přerostla a par ž tíyise při
birávání lámala en když a

spoň budeme mfo r5žjrtu ňrodii

korný když totjž nám' obilí

to nepf yín- -

e V jiných mtsteeh budou mít

cluií hlavně péče o to aby uvítání
vzácného hosta bylo důstojné

'p n jriž byl mu vrácen ježto ne-bvl-

v banee-žádnýe- b fondů P"
Cinkni" ce však postaral o to abv

projednávány
— Paní Marii Vodičkové jejíž

manžel zemřel dnech

narodila se v noci na pondělí
zdravá dceruška Paní Vodičko-

vá bydlí v Čísle v31 jižní Dvacá-

tá
x

první ulice
— V neděli odpoledne za vel

kého účastenství přátel a zná-

mých jakož i spolkových bratří
konán byl pohřeb dlouholetého

zlejšího osadníka krajana Jana

Bláhy z domu smutku ěísló 5222

jiJnf Dvceítá "první líliee dj chrá-

mu Pá:iě Panny Marie' a odtud pak
na hřbitov Panny Marie Kra-jai-r

Jan Bláha rozen byl před 72 ro- -

peníze tyto byly rychle vyplacen'
— Pan Torná Prchal kterf

tPk několiku týdnv odejel ď
EXT

save Wm
o hvo
VHEA1XESSť1iicn ldrž výhodné znm"st- -

"Mtil n ("Vd"kvOT epoV-én- ť uh
'! nt řtvrtWéorvenepdo SoutK

waiiauiaM KOT
Václavovi by b nutno ruku aupit
tovatí Jeho stav je doposud ve- - Omahy aby navštívil svoji rodi- - úrodu "dobrou3áTTe""sí varovná"

r Viř""--


